
 

 

ÖNSÖZ 

 

Avrupa Birliği’ne girme aşamasındaki Türkiye’den, modern ulaşım yolları, içme 

suyu ve  kanalizasyon şebeke hatları, elektrik, doğalgaz ve benzeri altyapı sorunlarının 

belirli seviyelerde çözülmüş olması beklenilen bir durumdur. 

Yerel Yönetimlerde Altyapı Tesisi Modernizasyonu, Finansmanı Ve Etkinliği 

Üzerine Örnek Bir Model : İstanbul İli Ana Arterlerinin Modernizasyonu başlığını 

taşıyan bu çalışmada ; ülkemizde mevcut altyapı tesislerinin sorunları, yerel 

yönetimlerimizin özellikle belediyelerimizin bu sorunlara yaklaşımları, karşılaştıkları 

güçlükler, uygulamada yapılan ve devam eden yanlışlıklar, bu konuda yapılacak doğru 

çalışmalar, yerinde ve zamanında alınabilecek kararlar, bunlara ilişkin öngörüler ve 
[...]
Boru üretim, makineli kazı ve kuyu maliyetleri ortalama 500 m’lik hipotetik bir 

boru itme projesi için, 100 m kuyular arası mesafe (toplam 6 kuyu) kabulü ile 

toplam maliyet 2.225.139,82 YTL olmaktadır.  

Bu maliyet içinde boru maliyetinin oranı %14, boru itme maliyeti %64 ve kuyu 

maliyeti %22 civarındadır (Şek. 4.12). Bu temel maliyet üzerine risk, işletme 

giderleri ve kar oranları da eklenerek boru sürme ile ilgili ihale birim fiyatı 

belirlenebilir. 

 
Şekil 4.12 : 500 m’lik Bir Boru Sürme İşinin Toplam Maliyetlerine Etki Eden  

                    Faktörlerin Oransal Dağılımı (6 Kuyu; 2000 mm ID) 

 

İŞÇİLİK 
25%

MAKİNA 
10%

MALZEME 
65%



 
 

 

73 

Mikrotünel yönteminde maliyet türleri olarak genelde doğrudan ve risk 

maliyetleri söz konusudur. Oysa aç-kapa kazı yönteminde doğrudan, sosyal ve risk 

maliyetlerinin hepsi söz konusudur. Toplumun artan hassasiyeti yerleşim 

alanlarındaki altyapı projelerinde mikrotünel yöntemini zorunlu hale getirmektedir. 

Altyapı projelerinde doğru kararlar verilmesi ekonomik değerlendirmelerin doğru 

yapılmasına bağlıdır. Bu nedenle, öncelikle altyapı inşa yöntemlerini iyi bilinmesi 

ve yöntem seçiminin maliyetlere etkisinin iyi anlaşılması gerekmektedir. Doğru 

kararlar alınması ve doğru yöntemler seçilmesi tüm ülke bazındaki altyapı 

maliyetlerini olumlu yönde etkileyecek ve milli gelire katkısı olacaktır. Bir boru 

hattı inşa projesi planlanırken donanım, malzeme ve işçilik maliyetlerinden oluşan 

doğrudan inşa maliyetleri, diğer ekonomik birimlerin pazar hareketlerini etkileyen 

dolaylı ve sosyal maliyetler ve risk maliyetleri göz önüne alınmalıdır. Birçok konuda 

olduğu gibi maliyet konusunda da tecrübe önemli bir parametre olarak karşımıza 

gelmektedir. 

 

4.3.3  Mikrotünel yöntemi ile kazı yapılmasının avantajları50 

1. Geniş bir zemin ve yer altı su seviyesi aralığında çalışma yapmaya imkan 

sağlar. 

2. Kazı derinliğinin artmasına paralel, boru itme yöntemi açık kazı yöntemine 

göre maliyet açısından daha avantajlı bir hale gelmektedir. Özellikle kazı 

derinliğinin 4 metreyi geçtiği ve emniyetli bir kazı için paplanj ile iksa yapılmasının 

zorunlu olduğu zemin koşullarında boru itme yöntemi açık kazı yöntemine göre 

daha ekonomik, güvenli ve hızlı bir çözüm haline gelmektedir. 

3. Boru itme yönteminde; kazı fazlasının (overcut) segmentli yönteme göre daha 

az olması ve kazı ile eş zamanlı olarak borunun sürülmesi esnasında, boru etrafının 

bentonit enjeksiyonu ile doldurulabilmesi sebebiyle zemindeki oturmalar minimuma 

inmektedir. 

4. Sosyal hayatı ve trafiği, açık kazıdaki gibi kesintiye uğratmamaktadır. 

5. Bu yöntemde sadece boru kesiti kadar kazı yapıldığından açık kazı 

yöntemindeki kazı malzemesine oranla çok az kazı malzemesi nakledilmektedir. 

                                                
50 - Bkz. Mücahit Namlı, “Alternatif Bir Kazısız Teknoloji Yöntemi Olarak Boru İtme Yöntemi ve 
İstanbul’da Bazı Uygulamalar”, “Ulaşımda Yer altı Kazıları Sempozyumu” İTÜ-İstanbul,2007 



 
 

 

74 

6. Uzaktan kumanda ve görüntüleme ile imalat yapıldığından iş ve işçi güvenliği 

açısından açık kazı yöntemine göre çok daha güvenli bir yöntemdir. 

7. Konvansiyonel veya segmentli tünel açma yöntemlerinde kazı sonrasında 

işletme açısından ikinci bir kaplamaya ihtiyaç olduğu halde bu yöntemde ikinci 

kaplamaya ihtiyaç olmadığından daha kısa zamanda imalat tamamlanmış 

olmaktadır. 

8. Boru itme yönteminde itme basıncına dayanabilmesi için itme boruları çapa 

bağlı olarak 3000 ton yüke dayanabilecek şekilde üretildiğinden açık kazı 

yönteminde döşenen borulara göre daha dayanıklı ve uzun ömürlü olmakta ve 

sızdırmazlık da daha iyi sağlamaktadır. 

 

4.3.4 Mikrotünel yöntemi ile kazı yapılmasının dezavantajları 

1. Bu yöntemle itme güzergahında ani değişiklikler yapılamamaktadır. 

Segmentli sisteme göre çok kısıtlı kurp yapma olanağı bulunmaktadır. 

2. Yüksek plastisiteli kil zeminlerde uzun süreli beklemelerde oluşan yüksek 

çevre sürtünmesinden dolayı sistem bloke olabilmektedir. 

3. 90 cm altındaki çaplarda (mikrotünel) boru itme mesafesi, itme borusunun 

basınç dayanımına bağlı olarak kısıtlanmaktadır. 

 

4.3.5 Atık suların geri dönüşümünün sağlanması (Örnek model : Tuzla    

Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi) 

18. Yüzyıl (1760-1840) Avrupa’da meydana gelen sanayi devriminden sonra 

hızlı sanayileşme neticesinde çevre kirliliği çok büyük mertebelere ulaşmış olup, 

dünya devletlerinde çevre kirliliği ve çevre sağlığı ilgi odağı olmuş ve tedbir 

alınmaya mecbur kalınmıştır.51 

Özellikle Türkiye’de 1960 yıllarından sonra Marmara Denizi yoğun olarak 

sanayileşen ve nüfus yoğunluğu artan İzmit Körfezi’nin endüstriyel ve evsel atıksu 

ile aşırı kirlenmiştir. Bu nedenle ISKI 23.05.1984 Tarihli ve 3900 Sayılı kuruluş 

kanunuyla çevre kirliliğinin giderimi ve denetim altına alınması yetkisi ile DAMOC 

projesinde planlanan; Gebze, Darıca, Çayırova, Tuzla, Pendik, Kartal bölgelerinden 

                                                
51 -Çalışmanın bu bölümündeki tüm bilgiler İSKİ Genel Müdürlüğü Atıksu Arıtma Daire 
Başkanlığı’ndan alınmıştır. Bkz. “www.iski.gov.tr” 



 
 

 

75 

kaynaklanan evsel atıksular 4500 mm tünel hatları ile toplanarak 31 Ekim 1998 

tarihinde devreye alınan Tuzla Biyolojik Arıtma Tesisi’ne gelmektedir.52 

Atıksu kolektörleri vasıtasıyla gelen atıksular, bu tesiste arıtılmakta ve kullanma 

suyu değerlerine yakın bir seviyeye getirilerek denize verilmektedir. 

 

Şekil 4.13 : Tuzla Biyolojik Arıtma Tesisi Yerleşim Şeması 

 

 

(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

Tuzla Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, havzasında halihazırda bulunan ve 

gelecekteki nüfus artışı da göz önüne alınarak 3 aşamalı modüler sistemde 

planlanmıştır. Birinci aşamada 6 modül inşa edilmiş olup, bunlardan ilk 4 modülün 

her türlü mekanik, elektrik ve elektronik teçhizatları donatılmıştır. 

Birinci Aşama : 1.000.000 kişi eşdeğeri 225.000 m³/gün 

İkinci Aşama : 2.250.000 kişi eşdeğeri 450.000 m³/gün 

Üçüncü Aşama : 4.500.000 kişi eşdeğeri 900.000 m³/gün kapasitelidir.53 

                                                
52 -Bkz. “www.iski.gov.tr” (13/11/2006) 
53 -Bkz. “www.iski.gov.tr” (13/11/2006) 



 
 

 

76 

Tesis prensip olarak Konvansiyonel54 Aktif Çamur metodu ile işletilmektedir. 

Ayrıca ileri arıtma (azot ve fosfat giderimi) için de tesiste yer tahsis edilmiştir. 

 

Şekil 4.14 : Kontrol Parametreleri 

 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

Not : Bu çıkış değerleri İstanbul Metropol alanındaki projelerde kullanılmakta olup, hassas bölgelerde yapılan deşarjlar için 

Avrupa’da kullanılan standartlara uyumludur. 

 

Şekil 4.15 : Arıtma Tesisi Üniteleri 
 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

Tüm bu bilgiler ışığında Tuzla Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi’ni de örnek 

alarak, bir arıtma tesisinde olması gereken yapıları incelemek gerekirse ; 

Giriş Yapısı Ve Terfi Merkezi : 

Atıksular giriş yapısından tesise girer ve ilk olarak içerisindeki kaba katı 

maddelerin pompa ve diğer ekipmanlara zarar vermesini önlemek için tas tutucu ve 

                                                
54 -Fiziksel ve kimyasal arıtmanın bir arada kullanıldığı arıtma sistemidir. 



 
 

 

77 

kaba ızgaradan geçirilir. Giriş yapısında tutulan taslar kepçeli taş tutma vinciyle 

yukarıya alınır, mekanik temizlemeli tırmıklarla kaba ızgaralarda tutulan katı 

maddeler, konveyör bantlarla konteynerlere boşaltılır. 

Düşük kotlardan gelen atıksular pompalarla yüksek kotlara terfi edilir.  

Örneğin: Tuzla Arıtma Tesisisi’nde kaba ızgaradan geçen atıksular -8.47 

kotundan kapasitesi 5275 m³/saat (1465 lt/sn) olan pompalarla +12.86 kotuna terfi 

edilir. Terfi merkezinde 4 adet düşey milli ana atıksu pompası bulunmakta olup bu 

pompalar dönüşümlü olarak çalışmaktadır. Pompa haznesi işletmeyi engellemeyecek 

şekilde temizlenmeyi ve bakımı sağlamak üzere çift gözlü yapılmıştır.Bu bölmeler 

stoplog adı verilen kapaklarla sızdırmazlığı sağlayacak şekilde teçhiz edilmiştir.55 

 
Şekil 4.16 : Ana Atıksu pompaları 

 

 

(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

İnce Izgaralar Ve Havalandırmalı Kum Tutucular : 

Atıksular terfi edildikten sonra ince ızgaralardan geçirilir. İnce ızgaralardaki 

taraklar vasıtasıyla ince atıklar sıyrılarak alınır. İnce ızgaralardan tutulan ve 

konveyör bandına boşaltılan malzemeler burgulu preslerde sıkıştırılarak 

konteynerlere boşaltılır. Izgaralardan geçirilen atıksular ise düşük hızlarda havuzdan 

geçerek kum vs. dibine çökelir. Kum tutucu savaklardan geçen atıksu venturi 

kanallarından geçerken debi ölçümü yapılır. Su ön çöktürme havuzlarını besleyen 

ters sifonlara girer. 

Örneğin: Tuzla Arıtma Tesisisi’nde Terfi edilen atıksular çubuk aralığı 18 mm 

olan toplam 3 adet ince ızgaradan geçirilir. Izgaralar 3 m genişliğinde kanallara 

yatayla 75º açı yapacak şekilde monte edilmiş olup, çubuklar paslanmaz çelikten 

mamul dikdörtgen kesitlidir. Kaba atıklar zincir baklalarına monte edilmiş her biri 4 

taraktan müteşekkil paletlerle sürekli sıyrılır. Havalandırmalı kum tutuculara gelen 

                                                
55 - Bkz. “www.iski.gov.tr” (13/11/2006) 



 
 

 

78 

ızgaralardan geçirilmiş atıksu içindeki kum vs. inorganik malzemeler, yatay hızı 

0.1m/sn olacak şekilde dört dakikalık bekletme süresi içinde, havuz tabanına çökelir. 

İki havuz üzerinde çalışan iki adet gezer köprüye monteli dalgıç pompalarla emilen 

kum sudan ayrılmak üzere vidalı (helezonlu) kum ayırıcıya gönderilir. Havuzların 

köpük haznesinde biriken köpükler ve yağlar köpük pompaları ile döner tambur 

ızgaradan geçirilir. Kum ayırıcı sistemin devre dışı kalması halinde, kumlu su havuz 

giriş tarafındaki bir dalgıç pompa ile döner tambur ızgaraya basılır. İnce ızgaralarda 

ve döner tanburda tutulan malzemeler burgulu presle suyundan arındırılır. Kapasitesi 

10 m3/sa olan bu ekipmanla ızgara atıklarının su muhtevası % 40-50’ye indirgenir.56 

 

Şekil 4.17 : İnce Izgaralar 
 

 

(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 
 

 

Şekil 4.18 : Kum tutucu havuzlar 
 

 

 

(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

                                                
56 - Bkz. “www.iski.gov.tr” (13/11/2006) 



 
 

 

79 

Ön Çöktürme Havuzları : 

Atıksu arıtma sürecinin mekanik kısmının son merhalesi ön çöktürme 

havuzlarıdır. Dikdörtgen kesitli havuzlarda takriben 2 saat bekletilen atıksulardan 

ayrılarak havuz dibine biriken çökebilen katı maddeler, çamur sıyırıcı köprülerle 

havuzların menba tarafındaki çamur çukurlarına toplanmakta ve bu çukurlara bağlı 

emici boru hatları vasıtasıyla pompalarla çamur yoğunlaştırma tanklarına 

iletilmektedir. Böylece bu havuzlarda çökebilen katı maddelerini bırakan atıksu 

fiziki olarak arıtılmış olup, biyolojik arıtmaya hazır hale getirilmiştir. Ön çöktürme 

havuzlarında takriben % 70 AKM ve % 30 BOI5 giderimi sağlanır. Ön çöktürme 

havuzlarında biriken çamurlar % 3.5 kati madde ihtiva etmektedir, çamur 

yoğunlaştırma tanklarında yaklaşık 26 saat bekledikten sonra tankların dibinde 

biriken çamur pompalar vasıtasıyla çürütme tanklarına basılır. 

 
Şekil 4.19 : Ön Çöktürme havuzları 

 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

Havalandırma Havuzları : 

Ön çöktürme havuzlarından geçen atıksular 900 mm çaplı çelik borular ile 

havalandırma havuzlarına basılır. Toplam 14200 adet 24.5mm çaplı ince kabarcıklı 

seramik difüzör bu havuzlara yerleştirilmiştir. Bir havuz dört bölgeye ayrılmıştır. Bir 

havuzun içindeki difüzörlerin dağılımı şöyledir: 

1.Bölge 960 Difüzör 

2.Bölge 900 Difüzör 

3.Bölge 960 Difüzör 

4.Bölge 720 Difüzör 



 
 

 

80 

Atmosferdeki hava elektrostatik hava filtresinden geçirildikten sonra blowerlara 

gelir. Elektrostatik hava filtresi 0.3 mikrona kadar olan partiküllerin % 95'ini 

giderebilmektedir. Tek kademeli santrifuj blowerlarin verimleri % 45-100 arasında 

değişir. Suya kirlilik veren maddeleri, mikro organizmaların okside ederek 

uzaklaştırması için gerekli olan oksijen, blowerlardan verilen hava ile sağlanır. 

Şekil 4.20 : Havalandırma havuzlarının görünümü 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

Son Çöktürme Havuzları : 

Havalandırma havuzlarından savaklanarak çıkan atıksu 10 mm çaplı 151 adet 

orifis ile Son Çöktürme Havuzlarına girer. Son çöktürme havuzlarında dibe çöken 

çamur, her bir havuzdaki 3 adet gezer köprü üzerinde bulunan dalgıç pompalarla 

tabandan emilir. Havalandırma tanklarındaki mikroorganizma konsantrasyonunu 

sabit tutmak amacı ile çamurun büyük bir kısmı tekrar havalandırma tanklarına geri 

devrettirilir. Fazla çamur flotasyon havuzlarına basılır. 5.44 saat bekletilen sular 

arıtılmış olarak çıkış savaklarından geçirilerek fontdüktil borular ile deşarj yapısına 

sevkedilir. 

Şekil 4.21 : Son çöktürme havuzları 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 



 
 

 

81 

Flotasyon Havuzları : 

Son çöktürme havuzlarından alınan ortalama % 0.4-0.8 kati madde ihtiva eden 

aktif çamur fazlası dikdörtgen kesitli flotasyon havuzlarına basılır. Basınçlandırma 

tanklarında hava ile doyurulan çamurun yüzen kısmı ve köpükler üst sıyırıcılar ile, 

çöken kısmı ise alt sıyırıcılar yardımıyla toplanarak çamur çürütme tanklarına 

basılır. 

Şekil 4.22 : Flotasyon havuzu paletleri 
 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 
Şekil 4.23 :  Çamur Çürütme tankları 

 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

Anaerobık Çamur Çürütücüler ve Metan Gazı Toplama Tankı, Atık Gaz Yakıcı : 

Flotasyon ve çamur yoğunlaştırma tanklarında yoğunlaştırılan aktif çamur ve ön 

arıtma çamurları anaerobik (havasız) çürütme tanklarına basılır. 

Isı esanjörleri yardımıyla 35ºC' ye kadar ısıtılan çamur ve çıkan metan gazi 

(CH4) tank içinde sirküle ettirilir. Tanklarda 20 gün bekletilerek stabilize olan 

çamur ikinci çamur çürütme tanklarına alınır. Çamur çürütme esnasında çıkan metan 



 
 

 

82 

gazi ise gaz depolama tanklarına alınır. Üretilen gazin bir kısmı anaeorobik prosesi 

sürdürmek üzere çalışan kazanlarda kullanılır, diğer kısmı binaları ısıtmak için 

kullanılan servis kazanlarında kullanılmak üzere depolanır. Fazla olan gaz atik gaz 

yakıcıda yakılır. İkinci çamur çürütme tanklarında çamur sudan ayrılır ve çürütme 

işlemi tamamlanır. Bu tanklarda çamur 10 gün bekletilir, duru su farklı seviyelerden 

çekilir, yoğunlaşan çamur, çamur susuzlaştırma ünitesine gönderilir. 

 

Çamur Suyunu Alma Birimi : 

Yoğunlaştırılmış çamur ikinci çürütme tankından çekilir ve santrifüje basılır. 

Çamurun suyunu daha kolay bırakmasını sağlamak için polimer ilavesi yapılır. 

Polimer ile karışan çamur santrifüjde suyunu bırakır ve çıkan çamur kekleri 

konveyör bantlar yardımıyla kamyonlara yüklenerek depo alanlarına gönderilir. 

Santrifüjler %5 kati madde içeren çamuru kati madde muhtevasını % 22' ye 

çıkarmaktadır. 

Şekil 4.24 : Santrifüj 
 

 
(Kaynak : www.iski.gov.tr  - 13/11/2006) 

 

Deniz Deşarjına Çıkış Yapısı Ve Deniz Deşarjı : 

Son Çöktürme Havuzlarından gelen atıksular 2200 mm çaplı 976 m uzunluğunda 

kara boru hattından; 2203m uzunluğunda 2200mm çaplı deniz deşarj hattına geçer 

ve arıtılmış sular denizin 46 m derinliğine deşarj edilir. Deniz deşarj akiminin 

kesilmesi durumunda deniz suyunun difüzörlerden boru hattına geçişini önlemek 

amacı ile çek valf gibi görev yapan membranlı vanalar (tideks valf) ile teçhiz 

edilmiştir. 



 
 

 

83 

Projenin Mali Portresi Özeti :57 

Toplam maliyetin : 

% 45’ini inşaat 

% 43’ini makine 

% 12’ini elektrik işleri oluşturmaktadır. 

Tesisin elektrik, peyzaj, deşarj ve kamulaştırma bedelleri dahil olmak üzere 

toplam maliyeti 107.500.000 USA Doları’dır 

 

4.4. Altyapı Hizmeti Veren Kurumlar Arasındaki Koordinasyonun 

Sağlanması 

Kamu kurumlarımızın bünyesinde otomasyona doğru bir geçiş olduğu 

bilinmektedir.(Akman,2007,s:15) Bu nedenle kamu kurumları arasında vatandaşın 

yararına uygulamalarını düzenleyecek, izleyecek ve sorumluluk alacak lider bir 

organizasyona ihtiyaç duyulmaktadır. Yerel hizmetlerde yapılması gereken en 

önemli noktalardan biri, yerel ve merkezi kurumlar eliyle yapılan altyapı 

çalışmalarından sorumlu ve aldığı yetkiyi en iyi şekilde kullanabilecek bir 

koordinasyon biriminin oluşturulmasıdır. Bu birim sadece koordinasyonu 

yürütmekle kalmamalı aynı zamanda karar alıcı bir mekanizma olarak aldığı 

kararları da uygulamaya sokabilmelidir. Kısaca bu oluşum altyapı hizmetlerinin 

planlamasını,  koordinesini ve icrasını sağlamalıdır. Böyle bir oluşumda yaptırım 

gücü ve sorumluluklar iyi tanımlanmalıdır. Sorumlu birimde bütün kurum ve 

kuruluşlardan gelen bilgilerin anında değerlendirilerek karar verme noktasında 

uygulamaya sokulması sağlanmalıdır. Diğer bir ifade ile yerel ve merkezi kurumları, 

uygulama  açısından tek bir amaca yönlendirecek ve tek elden yönetecek bir 

dönüşüm icra edilmelidir.   

Ayrıca kurum ve kuruluşlar arası koordinasyon problemlerinin giderilebilmesi 

için, güçlerin birleştirilerek sonuca gidilmesi amaçlanmalı, her kurum ve kuruluştan 

aktif, gayretli, yetenekli ve gönüllü birkaç görevlinin katılımıyla “Bilgi İşlem, 

Koordinasyon ve Takip Birimi” kurulmalıdır. (Akman,2007,s:15) Bu birim mevcut 

durum ve gelişmelerdeki sıkıntıları tespit ederek yeni hedeflerin belirlenmesi, 

planlanması ve uygulanması konusunda kurumları yönlendirmelidir. Bu görevi 

yerine getirirken güçlü bir bilgi havuzu oluşturulmalı, süreli ve yeni kaynaklar-

                                                
57 - Bkz.  www.iski.gov.tr  - (13/11/2006) 



 
 

 

84 

dokümanlar temin edilmeli, güçlü bir bilgisayar donanımı ve Internet ağı ile geniş 

bir bilgi kaynağına ulaşılması da sağlanmalıdır.  

Ayrıca bu birimde çalışacak olan personelin etkili bir şekilde her konuda eğitimli 

olması gerekirken, aynı zamanda yurtiçi ve yurtdışı araştırma enstitüleri, 

üniversiteler, uzman kişi ve kuruluşlar ile sürekli irtibatlı olarak karşılıklı danışma, 

tavsiye etme ve bilgi derleme ağı kurabilecek kabiliyette olmalıdır. Bu  birim gerekli 

gördüğü konularda kurslar, seminerler, tanıtım ve yayın programları 

tertipleyebilmelidir. İleryen zaman içinde bütün kurumların bilgi ağı içine alınması, 

birimin çalışmasını da etkili bir hale getirecektir. 

Bunların gerçekleşmesi durumunda; 

• Zamandan kazanç,  

Altyapı tesislerinin, çağın gereklerine göre yapılması veya modernizasyonu ile 

ilgili kurum ve kuruluşlar arası koordineli bir çalışmanın yapılarak ve bölgenin 

ihtiyaçları tam olarak belirlenerek tek bir hamlede komple yeniden yapılanması, bu 

yapılanmanın her kurum tarafından ayrı ayrı ele alınması ile kıyaslandığında 

zamandan çok büyük tasarruf sağlanacaktır. 

• Maliyetlerin düşmesi, 

Altyapı yapılacak yol ve güzergahların her bir altyapı tesisi (içmesuyu, atıksu, 

doğalgaz, telefon, elektrik vs.) için yeniden kazılıp, ayrı ayrı döşenmesi maliyet 

açısından çok büyük bir yüktür. Bu durumda kazı, kazı nakli, dolgu, dolgu nakli ve 

yol üst yapısının yeniden teşkil edilmesinin maliyetleri artar. Oysa yukarıda anılan 

imalatların bir arada yürütülmesi maliyetlerin düşmesine sebep olur. 

• Verimliliğin artırılması, 

Zamandan ve maliyetlerden büyük tasarruflar elde edilmesinin yanı sıra, bu 

imalatların önceden planlanarak ve uygulamanın koordineli bir şekilde tek bir elden 

gerçekleşmesi hem imalat kalitesi hem de çevreye en az zararın verilmesi açısından 

büyük önem taşır. Ayrıca yapılacak olan yatırımların maliyetleri azalacağı için diğer 

bölgelere yatırım yapma şansı doğacaktır. 

• Memnuniyetin artırılması, 

Uzun süren ve devamlı tekrar eden altyapı çalışmaları başta İstanbul olmak üzere 

tüm Büyükşehir ve diğer şehirlerimizde yaşayan vatandaşlarımızın bir kabusudur. 

Bu yatırımların önceden koordineli ve planlı, yatırım yapılacak olan sokak ve 



 
 

 

85 

caddeye bir daha dönülmeyecek şekilde bir defaya mahsus olarak yapılması 

durumunda bölge halkının memnuniyetini sağlayacaktır. 

• Ekonomik gelişimin desteklenmesi, 

Altyapı tesislerinin oluşturulması sırasında bir defaya mahsus yapılacak 